



Licitante

Participante 2

Nome do documento

PROPOSTA ITAPAJE 02.pdf

Ação

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1

Marca

Diversos

Data

18/06/2024 | 17:32:27.112

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário <small>(Valor Inicial Global)</small>	Valor Final Unitário <small>(Valor Final Global)</small>	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.813,00 <small>(R\$ 9.065,00)</small>	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.929,00 <small>(R\$ 9.645,00)</small>	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.037,00 <small>(R\$ 16.296,00)</small>	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.339,00 <small>(R\$ 18.712,00)</small>	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.484,00 <small>(R\$ 12.420,00)</small>	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.607,00 <small>(R\$ 8.035,00)</small>	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.775,00 <small>(R\$ 8.875,00)</small>	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.982,00 <small>(R\$ 13.874,00)</small>	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.697,00 <small>(R\$ 18.879,00)</small>	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.388,00 <small>(R\$ 16.716,00)</small>	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.678,00 <small>(R\$ 10.712,00)</small>	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 6.463,00 <small>(R\$ 38.778,00)</small>	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.348,00 <small>(R\$ 26.088,00)</small>	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 4.713,00 <small>(R\$ 23.565,00)</small>	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.785,00 <small>(R\$ 11.140,00)</small>	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.250,00 <small>(R\$ 13.000,00)</small>	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.565,00 <small>(R\$ 14.260,00)</small>	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.684,00 <small>(R\$ 13.420,00)</small>	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.788,00 <small>(R\$ 13.940,00)</small>	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 6.554,00	-	-



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.16.01 PE

Comissdo de Licitações do Estado do Ceará

Ref.: Pregdo Eletronico n° 2024.05.16.01 PE

A proposta encontra-se em conformidade com as informagdes previstas no edital e seus anexos.

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS , MOTORES E PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE , NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS .

LOTE 01 BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca		Valor TOTAL
1	Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 1.813,00	R\$ 9.065,00
2	Bomba submersa 4AT2-07 0, 75 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 1.929,00	R\$ 9.645,00
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	UND	8	CLAW	R\$ 2.037,00	R\$ 16.296,00
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	UND	8	CLAW	R\$ 2.339,00	R\$ 18.712,00
5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	UND	5	CLAW	R\$ 2.484,00	R\$ 12.420,00
6	Bomba submersa "4AT2-04 0,5 CV TRIF.	UND	5	ALTRI	R\$ 1.607,00	R\$ 8.035,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0.75 CV TRIE	UND	5	ALTRI	R\$ 1.775,00	R\$ 8.875,00
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIE	UND	7	CLAW	R\$ 1.982,00	R\$ 13.874,00
9	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.	UND	7	CLAW	R\$ 2.697,00	R\$ 18.879,00
10	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CVTRIF.	UND	7	CLAW	R\$ 2.388,00	R\$ 16.716,00
11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIE	UND	4	CLAW	R\$ 2.678,00	R\$ 10.712,00
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIE	UND	6	CLAW	R\$ 6.463,00	R\$ 38.778,00

CADE DE ITAPAJÉ
 Nº 269
 R\$ 26.088,00
 R\$ 23.565,00
 R\$ 11.140,00
 R\$ 13.000,00
 R\$ 14.260,00
 R\$ 13.420,00
 R\$ 13.940,00
 R\$ 26.216,00
 R\$ 37.875,00
 R\$ 74.389,00
 R\$ 37.158,00
 R\$ 31.886,00
 R\$ 28.132,00
 R\$ 25.750,00
 R\$ 24.000,00
 R\$ 24.858,00
 R\$ 23.552,00
 R\$ 28.815,00
 R\$ 17.856,00
 R\$ 10.218,00
 R\$ 6.830,00
 R\$ 10.444,00
 R\$ 705.399,00

13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIE	UND	6	CLAW	R\$ 4.348,00	R\$ 26.088,00
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0CV TRIE	UND	5	CLAW	R\$ 4.713,00	R\$ 23.565,00
15	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 2.785,00	R\$ 11.140,00
16	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
17	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO	UND	4	KSB	R\$ 3.565,00	R\$ 14.260,00
18	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 2.684,00	R\$ 13.420,00
19	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 2.788,00	R\$ 13.940,00
20	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF	UND	4	KSB	R\$ 6.554,00	R\$ 26.216,00
21	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF	UND	5	KSB	R\$ 7.575,00	R\$ 37.875,00
22	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF	UND	7	KSB	R\$ 10.627,00	R\$ 74.389,00
23	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF	UND	3	KING	R\$ 12.386,00	R\$ 37.158,00
24	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF	UND	2	KING	R\$ 15.943,00	R\$ 31.886,00
25	Bomba centrífuga KN 50-200 25,0 CV TRIF	UND	2	KING	R\$ 14.066,00	R\$ 28.132,00
26	Bomba centrífuga KN 50-200 30,0 CV TRIF	UND	1	KING	R\$ 25.750,00	R\$ 25.750,00
27	Bomba dosadora de cloro 1 LH	UND	12	INJETRONIC	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
28	Bomba de mangote /motor agasolina 6 hp	UND	6	TOYAMA	R\$ 4.143,00	R\$ 24.858,00
29	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60 hz	UND	8	EXXATA	R\$ 2.944,00	R\$ 23.552,00
30	Bomba submersível FBS - RSA 65 15 230 MM 7,5 CV TRIF. 380V.	UND	3	KING	R\$ 9.605,00	R\$ 28.815,00
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t - 5,0 CV TRIE 380 v	UND	3	KING	R\$ 5.952,00	R\$ 17.856,00
32	Bomba submersível BCS-320 - 3,0CV TRIE 380 v	UND	3	KING	R\$ 3.406,00	R\$ 10.218,00
33	Motoserra à Gasolina MS 180	UND	2	TOYAMA	R\$ 3.415,00	R\$ 6.830,00
34	Roçadeira costal a combustão	UND	4	TOYAMA	R\$ 2.611,00	R\$ 10.444,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 705.399,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 705.399,00 (SETECENTOS E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

LOTE 02 - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor TOTAL	
1	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.229,00	R\$ 4.916,00
2	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.605,00	R\$ 6.420,00

3	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.222,00	R\$ 8.888,00
4	VALVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.203,00	R\$ 12.812,00
5	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.105,00	R\$ 4.420,00
6	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.577,00	R\$ 6.308,00
7	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 862,00	R\$ 3.448,00
8	VALVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.203,00	R\$ 12.812,00
9	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLADE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	GENEBRE	R\$ 1.427,00	R\$ 5.708,00
10	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.225,00	R\$ 8.900,00
11	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.272,00	R\$ 9.088,00
12	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.778,00	R\$ 11.112,00
13	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 3.352,00	R\$ 13.408,00
14	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 4.852,00	R\$ 19.408,00
15	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RAPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200, LARGURA 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.793,00	R\$ 11.172,00
16	ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIAO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.808,00	R\$ 11.232,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 24,00	R\$ 96,00
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 68,00	R\$ 272,00
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 36,00	R\$ 144,00
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 36,00	R\$ 144,00

SAE DE VALVULAS
FLN 270
Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ITAPAJÉ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FLN 27
 R\$ 20,00

22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 105,00	
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 105,00	R\$ 420,00
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 152,00	R\$ 608,00
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	COORPLASTIK	R\$ 157,00	R\$ 628,00
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	SAMETAL	R\$ 235,00	R\$ 940,00
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 459,00	R\$ 1.836,00
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 608,00	R\$ 2.432,00
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 782,00	R\$ 3.128,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.031,00	R\$ 4.124,00
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00
34	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 957,00	R\$ 3.828,00
35	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 606,00	R\$ 2.424,00
36	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 761,00	R\$ 3.044,00
37	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 1.427,00	R\$ 5.708,00
38	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 2.465,00	R\$ 9.860,00
39	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
40	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
41	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 638,00	R\$ 2.552,00
42	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 831,00	R\$ 3.324,00
43	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	UND	4	SAMETAL	R\$ 471,00	R\$ 1.884,00
44	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	UND	4	SAMETAL	R\$ 571,00	R\$ 2.284,00

45	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	UND	4	SAMETAL	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
46	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	UND	4	SAMETAL	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
						R\$ 217.048,00

VALOR TOTAL DOS LOTE 02 R\$ 217.048,00 (DUZENTOS E DEZESETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS)

VALOR TOTAL R\$ 922.447,00 (NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL .

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação , e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos .

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais , e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro .

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas as segurados na constituição federal , nas leis trabalhistas , nas normas infralegais , nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas .

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis , inclusive as criminais e sob as penas da lei , que toda documentação anexada ao sistema é autêntica .

Maranguape /CE 19 de Junho de 2024



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 8

Nome do documento

FICHA TECNICA.pdf

Ação

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1

Marca

Diversos

Data

18/06/2024 | 19:48:12.471

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.390,31 (R\$ 6.951,55)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.532,91 (R\$ 7.664,55)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 1.668,38 (R\$ 13.347,04)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 1.872,82 (R\$ 14.982,56)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.325,77 (R\$ 11.628,85)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.390,31 (R\$ 6.951,55)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.532,91 (R\$ 7.664,55)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.668,38 (R\$ 11.678,66)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.872,82 (R\$ 13.109,74)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.325,77 (R\$ 16.280,39)	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.495,65 (R\$ 9.982,60)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 5.820,66 (R\$ 34.923,96)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.096,42 (R\$ 24.578,52)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.000,16 (R\$ 5.000,80)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 1.995,70 (R\$ 7.982,80)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.253,00 (R\$ 9.012,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.483,80 (R\$ 9.935,20)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 1.905,96 (R\$ 9.529,80)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 1.989,33 (R\$ 9.946,65)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 1.492,00	-	-

ITEM	UND	QUANT.	DESCRIÇÃO	PESO UNITÁRIO	PESO TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			LOTE I - BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES				
1	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV MONO			R\$ 1.390,31	R\$ 6.951,55
2	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV MONO			R\$ 1.532,91	R\$ 7.664,55
3	UND	8	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0CV MONO			R\$ 1.668,38	R\$ 13.347,04
4	UND	8	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV MONO			R\$ 1.872,82	R\$ 14.982,56
5	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0CV MONO			R\$ 2.325,77	R\$ 11.628,85
6	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV TRIFÁSICA			R\$ 1.390,31	R\$ 6.951,55
7	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV TRIFÁSICA			R\$ 1.532,91	R\$ 7.664,55
8	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.668,38	R\$ 8.341,90
9	UND	7	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV TRIFÁSICA			R\$ 1.872,82	R\$ 13.109,74
10	UND	7	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0CV TRIFÁSICA			R\$ 2.325,77	R\$ 16.280,39
11	UND	4	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3,0CV TRIFÁSICA			R\$ 2.495,65	R\$ 9.982,60
12	UND	6	BOMBA SUBMERSA 4AT16-17 10,0CV TRIFÁSICA			R\$ 5.820,66	R\$ 34.923,96
13	UND	6	BOMBA SUBMERSA 4AT10-18 7,5CV TRIFÁSICA			R\$ 4.096,42	R\$ 24.578,52
14	UND	5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-27 5,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.000,16	R\$ 5.000,80
15	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E5 1,5CV MONO			R\$ 1.995,70	R\$ 7.982,80
16	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0CV MONO			R\$ 2.253,00	R\$ 9.012,00
17	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0CV MONO			R\$ 2.483,80	R\$ 9.935,20
18	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.905,96	R\$ 9.529,80
19	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0CV TRIFÁSICA			R\$ 1.989,33	R\$ 9.946,65
20	UND	4	BOMBA CENTRÍFUGA C7E8 5,0CV TRIFÁSICA			R\$ 4.483,90	R\$ 17.935,60
21	UND	5	BOMBA CENTRÍFUGA C7E9 7,5CV TRIFÁSICA			R\$ 5.590,00	R\$ 27.950,00
22	UND	7	BOMBA CENTRÍFUGA C7E8 10,0CV TRIFÁSICA			R\$ 7.466,50	R\$ 52.265,50
23	UND	3	BOMBA CENTRÍFUGA C10R11 15,0CV TRIFÁSICA			R\$ 9.583,33	R\$ 28.749,99
24	UND	2	BOMBA CENTRÍFUGA C10R12 20,0CV TRIFÁSICA			R\$ 14.084,00	R\$ 28.168,00
25	UND	2	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 25,0CV TRIFÁSICA			R\$ 17.844,00	R\$ 35.688,00
26	UND	1	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 30,0CV TRIFÁSICA			R\$ 23.593,00	R\$ 23.593,00
27	UND	12	BOMBA DOSADORA DE CLORO INJETRONIC MOD. V6			R\$ 2.295,00	R\$ 27.540,00
28	UND	6	BOMBA DE MAGNOTEC/MOTOR A GASOLINA 6hp			R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00
29	UND	8	BOMBA DOSADORA DE CLORO DD180 MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO BLINDADO 60Hz			R\$ 12.850,00	R\$ 102.800,00
30	UND	3	BOMBA SUBMERSIVEL KSP-750 - 7,5CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00
31	UND	3	BOMBA SUBMERSIVEL AKSP-550 - 5,0CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 8.300,00	R\$ 24.900,00
32	UND	3	BOMBA SUBMERSIVEL KSP 300 -3,0CV TRIFÁSICA 380V			R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00
33	UND	2	MOTOSERRA A GASOLINA MS 180			R\$ 2.590,00	R\$ 5.180,00
34	UND	4	ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO			R\$ 933,00	R\$ 3.732,00
			LOTE II - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)				
35	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO			R\$ 980,00	R\$ 3.920,00

SAAE DE ITAPAJARA
 Comissão de
 Licitação
 Nº 027/2014

36	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA L 100 DE FERRO	R\$	1.290,00	R\$	5.160,00
37	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	R\$	1.980,00	R\$	7.920,00
38	UND	4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	R\$	3.270,00	R\$	13.080,00
39	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	R\$	890,00	R\$	3.560,00
40	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	R\$	1.190,00	R\$	4.760,00
41	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	R\$	1.890,00	R\$	7.560,00
42	UND	4	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	R\$	2.980,00	R\$	11.920,00
43	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	1.090,00	R\$	4.360,00
44	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	1.890,00	R\$	7.560,00
45	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	R\$	1.650,00	R\$	6.600,00
46	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	1.830,00	R\$	7.320,00
47	UND	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	2.430,00	R\$	9.720,00
48	UND	4	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	R\$	4.200,00	R\$	16.800,00
49	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	74,00	R\$	296,00
50	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	77,00	R\$	308,00
51	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	142,00	R\$	568,00
52	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	88,00	R\$	352,00
53	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	92,00	R\$	368,00
54	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	170,00	R\$	680,00
55	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	94,00	R\$	376,00
56	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	R\$	130,00	R\$	520,00
57	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	R\$	140,00	R\$	560,00
58	UND	4	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200MM, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	R\$	220,00	R\$	880,00
59	UND	4	CURVA 90º EM FERRO FUNDIDO DN 85	R\$	330,00	R\$	1.320,00
60	UND	4	CURVA 90º EM FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	363,00	R\$	1.452,00
61	UND	4	CURVA 90º EM FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	594,00	R\$	2.376,00
62	UND	4	CURVA 90º EM FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	940,50	R\$	3.762,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 Comissão de
 FLN 9278

63	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 85	R\$	330,00	R\$	1.320,00
64	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 110	R\$	346,50	R\$	1.386,00
65	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 150	R\$	660,00	R\$	2.640,00
66	UND	4	CURVA 45º EM FERRO FUNDIDO DN 200	R\$	858,00	R\$	3.432,00
67	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 85	R\$	495,00	R\$	1.980,00
68	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 110	R\$	561,00	R\$	2.244,00
69	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 150	R\$	1.056,00	R\$	4.224,00
70	UND	4	TÊ EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 200	R\$	1.551,00	R\$	6.204,00
71	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	R\$	282,00	R\$	1.128,00
72	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	R\$	323,50	R\$	1.294,00
73	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	R\$	413,00	R\$	1.652,00
74	UND	4	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	R\$	528,00	R\$	2.112,00
75	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	R\$	640,00	R\$	2.560,00
76	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	R\$	790,00	R\$	3.160,00
77	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	R\$	1.150,00	R\$	4.600,00
78	UND	4	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	R\$	1.300,00	R\$	5.200,00
SUB TOTAL				R\$		R\$	836.411,10
DESCONTO							
TOTAL						R\$	836.411,10



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento	Ação
PROPOSTA ITAPAJE.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1

Marca	Diversos
Data	14/06/2024 15:59:16.708
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.844,00 (R\$ 9.220,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.989,00 (R\$ 9.945,00)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.090,00 (R\$ 16.720,00)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.375,00 (R\$ 19.000,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.500,00 (R\$ 12.500,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.654,90 (R\$ 8.274,50)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.788,50 (R\$ 8.942,50)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.015,00 (R\$ 14.105,00)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.725,00 (R\$ 19.075,00)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.445,00 (R\$ 17.115,00)	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.699,90 (R\$ 10.799,60)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 6.485,00 (R\$ 38.910,00)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.359,90 (R\$ 26.159,40)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 4.800,00 (R\$ 24.000,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.799,00 (R\$ 11.196,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.290,00 (R\$ 13.160,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.612,00 (R\$ 14.448,00)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.675,00 (R\$ 13.375,00)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.845,00 (R\$ 14.225,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 6.500,00 (R\$ 26.000,00)	-	-

A

Comissão de Licitações do Estado do Ceará

Ref. Pregão Eletrônico N° 2024.05.16.01PE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE I – BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 1.844,00	R\$ 9.220,00
2	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 1.989,00	R\$ 9.945,00
3	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0 CV MONO	ALTRI	UND	8	R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00
4	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5 CV MONO	ALTRI	UND	8	R\$ 2.375,00	R\$ 19.000,00
5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
6	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 1.654,90	R\$ 8.274,50
7	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 1.788,50	R\$ 8.942,50
8	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1,0 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.015,00	R\$ 14.105,00
9	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.725,00	R\$ 19.075,00
10	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.445,00	R\$ 17.115,00
11	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3,0 CV TRIF	ALTRI	UND	4	R\$ 2.699,90	R\$ 10.799,60
12	BOMBA SUBMERSA 4AT16-17 10,0 CV TRIF	ALTRI	UND	6	R\$ 6.485,00	R\$ 38.910,00
13	BOMBA SUBMERSA 4AT10-18 7,5 CV TRIF	ALTRI	UND	6	R\$ 4.359,90	R\$ 26.159,40
14	BOMBA SUBMERSA 4AT2-27 5,0 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
15	BOMBA CENTRÍFUGA C7E5 1,5 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00
16	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 3.290,00	R\$ 13.160,00
17	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 3.612,00	R\$ 14.448,00
18	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 2.675,00	R\$ 13.375,00
19	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 2.845,00	R\$ 14.225,00
20	BOMBA CENTRÍFUGA C8E8 5,0 CV TRIF	KING	UND	4	R\$ 6.598,00	R\$ 26.392,00
21	BOMBA CENTRÍFUGA C8E9 7,5 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 7.599,00	R\$ 37.995,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 003/2019
 Nº 003/2019
 Nº 003/2019

22	BOMBA CENTRÍFUGA C8E8 10,0 CV MONO	KING	UND	7	R\$ 10.700,00	R\$ 74.800,00
23	BOMBA CENTRÍFUGA C10R11 15,0 CV TRIF	KING	UND	3	R\$ 12.395,50	R\$ 37.186,50
24	BOMBA CENTRÍFUGA C10R12 20,0 CV TRIF	KING	UND	2	R\$ 15.975,55	R\$ 31.951,10
25	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 25,0 CV TRIF	KING	UND	2	R\$ 14.105,50	R\$ 28.211,00
26	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 30,0 CV TRIF	KING	UND	1	R\$ 25.777,00	R\$ 25.777,00
27	BOMBA DOSADORA DE CLORO 1LH	EXATTA	UND	12	R\$ 2.056,00	R\$ 24.672,00
28	BOMBA DE MAGNOTEC/MOTOR A GASOLINA 6HP	EXATTA	UND	6	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00
29	BOMBA DOSADORA DE CLORO DD180 MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO BLINDADO 60 HZ	EXATTA	UND	8	R\$ 2.990,00	R\$ 23.920,00
30	BOMBA SUBMERSA FBS-RSA 65 15-230MM 7,5 CV TRIF 380V	LEÃO	UND	3	R\$ 9.650,00	R\$ 28.950,00
31	BOMBA SUBMERSÍVEL ABS SULZER UNI 1000t 5,0 CV TRIF 380 V	SULZER	UND	3	R\$ 5.966,00	R\$ 17.898,00
32	BOMBA SUBMERSÍVEL BCS-320 3,0 CV TRIF 380 V	SULZER	UND	3	R\$ 3.445,55	R\$ 10.336,65
33	MOTOSERRA Á GASOLINA MS 180	TOYAMA	UND	2	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00
34	ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO	TOYAMA	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 712.459,25						

LOTE II – PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.244,00	R\$ 4.976,00
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.625,00	R\$ 6.500,00
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 2.236,90	R\$ 8.947,60
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 3.215,00	R\$ 12.860,00
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.119,90	R\$ 4.479,60
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.589,00	R\$ 6.356,00
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 150	GENEBRE	UND	4	R\$ 1.466,00	R\$ 5.864,00
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.269,90	R\$ 9.079,60

11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.285,00	R\$ 9.140,00
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.798,00	R\$ 11.192,00
13	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	GENEBRE	UND	4	R\$ 3.378,90	R\$ 13.515,60
14	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	GENEBRE	UND	4	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00
15	ABRACADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200 LARGURA 200mm	HYDROFIX	UND	4	R\$ 2.845,00	R\$ 11.380,00
16	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	HYDROFIX	UND	4	R\$ 2.825,00	R\$ 11.300,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 69,98	R\$ 279,92
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 41,20	R\$ 164,80
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 109,50	R\$ 438,00
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 162,50	R\$ 650,00
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 584,20	R\$ 2.336,80
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 629,90	R\$ 2.519,60

34	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 959,99	R\$ 3.839,96
35	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
36	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 769,98	R\$ 3.079,92
37	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
38	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDODI DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00
39	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	FANUEL	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
40	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	FANUEL	UND	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
41	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	FANUEL	UND	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
42	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	FANUEL	UND	4	R\$ 844,00	R\$ 3.376,00
43	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 478,54	R\$ 1.914,16
44	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
45	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00
46	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 988,00	R\$ 3.952,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 220.644,76	

VALOR GLOBAL R\$ 933.104,01 (Novecentos e trinta e três mil cento e quatro reais e um centavo)

A presente proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua emissão.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis. Inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

14 de Junho de 2024.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 6

Nome do documento

PROPOSTA INICIAL.pdf

Ação



Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1



Marca

Data

Prazo de Validade da Proposta

Diversos

19/06/2024 | 08:24:33.321

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.813,18 (R\$ 9.065,90)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.929,79 (R\$ 9.648,95)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.037,13 (R\$ 16.297,04)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.339,20 (R\$ 18.713,60)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.484,67 (R\$ 12.423,35)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.607,40 (R\$ 8.037,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.775,10 (R\$ 8.875,50)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.982,15 (R\$ 13.875,05)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.697,67 (R\$ 18.883,69)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.388,50 (R\$ 16.719,50)	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.678,97 (R\$ 10.715,88)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 6.463,33 (R\$ 38.779,98)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.348,33 (R\$ 26.089,98)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 4.713,00 (R\$ 23.565,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.785,33 (R\$ 11.141,32)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.250,00 (R\$ 13.000,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.565,00 (R\$ 14.260,00)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.684,33 (R\$ 13.421,65)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.788,30 (R\$ 13.941,50)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 6.554,92 (R\$ 26.219,68)	-	-

À
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO CEARÁ
REF. PREGÃO Nº 2024.05.16.01PE
DATA DA DISPUTA: 19/06/2024 09:30H

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no estial e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço.

LOTE I - BOMBAS HIDRAULICAS E MOTORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 1.813,18	R\$ 9.065,90
2	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 1.929,79	R\$ 9.648,95
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	UND	8	LEÃO	R\$ 2.037,13	R\$ 16.297,04
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	UND	8	LEÃO	R\$ 2.339,20	R\$ 18.713,60
5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 2.484,67	R\$ 12.423,35
6	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF	UND	5	LEÃO	R\$ 1.607,40	R\$ 8.037,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.	UND	5	LEÃO	R\$ 1.775,10	R\$ 8.875,50
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 1.982,15	R\$ 13.875,05
9	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 2.697,67	R\$ 18.883,69
10	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 2.388,50	R\$ 16.719,50
11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.	UND	4	LEÃO	R\$ 2.678,97	R\$ 10.715,88
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF	UND	6	LEÃO	R\$ 6.463,33	R\$ 38.779,98
13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.	UND	6	LEÃO	R\$ 4.348,33	R\$ 26.089,98
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF	UND	5	LEÃO	R\$ 4.713,00	R\$ 23.565,00
15	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 2.785,33	R\$ 11.141,32
16	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
17	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 3.565,00	R\$ 14.260,00
18	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 2.684,33	R\$ 13.421,65
19	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 2.788,30	R\$ 13.941,50
20	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.	UND	4	KING	R\$ 6.554,83	R\$ 26.219,32
21	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 7.575,00	R\$ 37.875,00
22	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF	UND	7	KING	R\$ 10.627,89	R\$ 74.395,23
23	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF	UND	3	KING	R\$ 12.386,97	R\$ 37.160,91
24	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.	UND	2	KING	R\$ 15.943,33	R\$ 31.886,66
25	Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.	UND	2	KING	R\$ 14.066,67	R\$ 28.133,34
26	Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.	UND	1	KING	R\$ 25.750,00	R\$ 25.750,00
27	Bomba dosadora de cloro 1LH	UND	12	EXATA	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
28	Bomba de magnotec/motor a gasolina 6hp	UND	6	BRANCO	R\$ 4.143,30	R\$ 24.859,80
29	Bomba dosadora de cloro DD180 motor eletrico trifasico blindado 60Hz	UND	8	EXATA	R\$ 2.944,28	R\$ 23.554,24
30	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 MM - 7.5 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 9.605,53	R\$ 28.816,59
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t - 5,0 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 5.952,00	R\$ 17.856,00
32	Bomba submersível BCS-320 - 3,0 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 3.406,67	R\$ 10.220,01
33	Motosserra à gasolina MS 180	UND	2	STHIL	R\$ 3.415,33	R\$ 6.830,66
34	Roçadeira costal a combustão	UND	4	INTECH	R\$ 2.611,67	R\$ 10.446,68
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 705.459,33	
setecentos e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos						
LOTE II - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.229,17	R\$ 4.916,68
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.605,08	R\$ 6.420,32
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 2.222,58	R\$ 8.890,32
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 3.203,50	R\$ 12.814,00
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.105,08	R\$ 4.420,32
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.577,08	R\$ 6.308,32
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 862,96	R\$ 3.451,84
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,32
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNIDIO DN 150	UND	4	TAUANA	R\$ 1.427,92	R\$ 5.711,68
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNIDIO DN 200	UND	4	TAUANA	R\$ 2.225,50	R\$ 8.902,00
11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.272,25	R\$ 9.089,00
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.778,30	R\$ 11.113,20
13	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	GENEBRE	R\$ 3.352,33	R\$ 13.409,32
14	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	GENEBRE	R\$ 4.852,33	R\$ 19.409,32
15	ABRAÇADEIRA PARA REPARO RAPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200, LARGURA 200 mm	UND	4	LCI	R\$ 2.793,50	R\$ 11.174,00
16	ABRAÇADEIRA FLEX PARA UNIAO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO IINSTAL	UND	4	BOZZI	R\$ 2.808,50	R\$ 11.234,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 23,67	R\$ 94,68
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 24,90	R\$ 99,60
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 68,29	R\$ 273,16
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 36,58	R\$ 146,32
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 36,31	R\$ 145,24
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 105,55	R\$ 422,20
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 105,55	R\$ 422,20
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 152,82	R\$ 611,28
34	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 157,93	R\$ 631,72
35	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 235,92	R\$ 943,68

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN. 285
 Comissão de Licitação

36	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	UND	4	PAM SAINT	R\$ 459,42	R\$ 1.837,68
37	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	UND	4	PAM SAINT	R\$ 608,33	R\$ 2.433,32
38	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	UND	4	PAM SAINT	R\$ 782,25	R\$ 3.129,00
39	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	UND	4	PAM SAINT	R\$ 1.031,63	R\$ 4.126,52
40	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	UND	4	PAM SAINT	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
41	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	UND	4	PAM SAINT	R\$ 573,87	R\$ 2.295,48
42	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	UND	4	PAM SAINT	R\$ 625,40	R\$ 2.501,60
43	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200	UND	4	PAM SAINT	R\$ 957,41	R\$ 3.829,64
46	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	IMPEC	R\$ 606,76	R\$ 2.427,04
47	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	IMPEC	R\$ 761,67	R\$ 3.046,68
48	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	IMPEC	R\$ 1.427,17	R\$ 5.708,68
51	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	IMPEC	R\$ 2.465,33	R\$ 9.861,32
52	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	UND	4	INTERNOX	R\$ 408,21	R\$ 1.632,84
53	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	UND	4	INTERNOX	R\$ 486,67	R\$ 1.946,68
54	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	UND	4	INTERNOX	R\$ 638,79	R\$ 2.555,16
55	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	UND	4	INTERNOX	R\$ 831,50	R\$ 3.326,00
56	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	UND	4	TKS	R\$ 471,67	R\$ 1.886,68
57	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	UND	4	TKS	R\$ 571,00	R\$ 2.284,00
58	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	UND	4	TKS	R\$ 682,51	R\$ 2.730,04
59	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	UND	4	TKS	R\$ 980,89	R\$ 3.923,56
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 217.137,64	
duzentos e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos						
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 922.596,97	
novecentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos						

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

19 de junho de 2024

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 5

Nome do documento

PROPOSTA ITAPAJE.pdf

Ação



Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1



Marca

Diversos

Data

18/06/2024 | 15:14:24.122

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.813,18 (R\$ 9.065,90)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.929,79 (R\$ 9.648,95)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.037,13 (R\$ 16.297,04)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.339,20 (R\$ 18.713,60)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.484,67 (R\$ 12.423,35)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.607,40 (R\$ 8.037,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.775,10 (R\$ 8.875,50)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.982,15 (R\$ 13.875,05)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.697,67 (R\$ 18.883,69)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.388,50 (R\$ 16.719,50)	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.678,97 (R\$ 10.715,88)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 6.463,33 (R\$ 38.779,98)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.348,33 (R\$ 26.089,98)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 4.713,00 (R\$ 23.565,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.785,33 (R\$ 11.141,32)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.250,00 (R\$ 13.000,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.565,00 (R\$ 14.260,00)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.684,33 (R\$ 13.421,65)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.788,30 (R\$ 13.941,50)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 6.554,92 (R\$ 26.219,68)	-	-

PROPOSTA INICIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.16.01PE



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE/CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO DO CERTAME: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRAULICAS, MOTORES E PECAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJE/CE

Data de Abertura: 19/06/2024 Hora da Abertura: 09:30:00

				LOTE 1		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO	Unidade	DOCOL	5	R\$ 1.813,18	R\$ 9.065,92
2	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO	Unidade	DOCOL	5	R\$ 1.929,79	R\$ 9.648,94
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	Unidade	DOCOL	8	R\$ 2.037,13	R\$ 16.297,06
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	Unidade	DOCOL	8	R\$ 2.339,20	R\$ 18.713,60
5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	Unidade	DOCOL	5	R\$ 2.484,67	R\$ 12.423,34
6	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 1.607,40	R\$ 8.037,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 1.775,10	R\$ 8.875,50
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	7	R\$ 1.982,15	R\$ 13.875,05
9	Bomba submersa	Unidade	DOCOL	7	R\$ 2.697,67	

11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	4	R\$ 2.678,97	R\$ 10.715,87
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	6	R\$ 6.463,33	R\$ 38.779,98
13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	6	R\$ 4.348,33	R\$ 26.090,00
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 4.713,00	R\$ 23.565,00
15	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO	Unidade	DOCOL	4	R\$ 2.785,33	R\$ 11.141,33
16	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO	Unidade	DOCOL	4	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
17	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO	Unidade	DOCOL	4	R\$ 3.565,00	R\$ 14.260,00
18	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 2.684,33	R\$ 13.421,67
19	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 2.788,30	R\$ 13.941,50
20	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	4	R\$ 6.554,83	R\$ 26.219,33
21	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	5	R\$ 7.575,00	R\$ 37.875,00
22	Bomba centrífuga	Unidade	DOCOL	7	R\$ 10.627,80	

24	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	2	R\$ 15.943,33	R\$ 31.886,67
25	Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	2	R\$ 14.066,67	R\$ 28.133,33
26	Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.	Unidade	DOCOL	1	R\$ 25.750,00	R\$ 25.750,00
27	Bomba dosadora de cloro 1LH	Unidade	DOCOL	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
28	Bomba de magnotec/motor a gasolina 6hp	Unidade	DOCOL	6	R\$ 4.143,30	R\$ 24.859,80
29	Bomba dosadora de cloro DDI80 motor elétrico trifásico blindado 60 Hz	Unidade	DOCOL	8	R\$ 2.944,28	R\$ 23.554,20
30	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 mm – 7,5 CV TRIF. 380 v	Unidade	DOCOL	3	R\$ 9.605,53	R\$ 28.816,60
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t – 5,0 CV TRIF. 380 v	Unidade	DOCOL	3	R\$ 5.952,00	R\$ 17.856,00
32	Bomba submersível BCS-320 – 3,0 CV TRIF. 380 v	Unidade	DOCOL	3	R\$ 3.406,67	R\$ 10.220,00
33	Motoserra à gasolina MS 180	Unidade	VONDER	2	R\$ 3.415,33	R\$ 6.830,67

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	Unidade	VONDER	4	R\$ 1.229,17	R\$ 4.916,67
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	Unidade	VONDER	4	R\$ 1.605,08	R\$ 6.420,33
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.222,58	R\$ 8.890,33
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA	Unidade	VONDER	4	R\$ 3.203,50	R\$ 12.814,00
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 1.105,08	R\$ 4.420,33
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 1.577,08	R\$ 6.308,33
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 862,96	R\$ 3.451,83
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,33
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA	Unidade	VONDER	4	R\$ 1.427,92	R\$ 5.711,67
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.225,50	R\$ 8.902,00
11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.272,25	R\$ 9.089,00
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.778,30	R\$ 11.113,20
	VÁLVULA DE					

	ESGOTO TIPO BOLSA					
15	ABRAÇADEIR A PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAME NTO	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.793,50	R\$ 11.174,00
16	ABRAÇADEIR A FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS	Unidade	VONDER	4	R\$ 2.808,50	R\$ 11.234,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA NCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 23,67	R\$ 94,67
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA NCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA NCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 68,29	R\$ 273,16
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA NCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 36,58	R\$ 146,32
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA NCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 36,31	R\$ 145,23
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMAA	Unidade	VONDER	4	R\$ 105,55	

NCE						
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 152,82	R\$ 611,27
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 157,93	R\$ 631,73
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE	Unidade	VONDER	4	R\$ 235,92	R\$ 943,67
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	Unidade	GERDAU	4	R\$ 459,42	R\$ 1.837,67
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	Unidade	GERDAU	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	Unidade	GERDAU	4	R\$ 782,25	R\$ 3.129,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	Unidade	GERDAU	4	R\$ 1.031,63	R\$ 4.126,51
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	Unidade	GERDAU	4	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	Unidade	GERDAU	4	R\$ 573,87	R\$ 2.295,47
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	Unidade	GERDAU	4	R\$ 625,40	R\$ 2.501,60

	EM FERRO FUNDIDO DN 85					
	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	Unidade	GERDAU	4	R\$ 761,67	
36						R\$ 3.046,67
	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	Unidade	GERDAU	4	R\$ 1.427,17	
37						R\$ 5.708,67
	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	Unidade	GERDAU	4	R\$ 2.465,33	
38						R\$ 9.861,33
	EXTREMIDAD E PONTA X FLANGE DN 85	Unidade	VONDER	4	R\$ 408,21	
39						R\$ 1.632,83
	EXTREMIDAD E PONTA X FLANGE DN 110	Unidade	VONDER	4	R\$ 486,67	
40						R\$ 1.946,67
	EXTREMIDAD E PONTA X FLANGE DN 150	Unidade	VONDER	4	R\$ 638,79	
41						R\$ 2.555,15
	EXTREMIDAD E PONTA X FLANGE DN 200	Unidade	VONDER	4	R\$ 831,50	
42						R\$ 3.326,00
	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	Unidade	GERDAU	4	R\$ 471,67	
43						R\$ 1.886,67
	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	Unidade	GERDAU	4	R\$ 571,00	
44						R\$ 2.284,00

UNIÃO COM



BOLSA EM
FERRO
FUNDIDO
PARA TUBOS
DN 200

VALOR GLOBAL	R\$ 217.137,57
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 922.596,86

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 922.596,86 (Novecentos e Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos)
PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO:
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

19 DE JUNHO DE 2024



Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 4

Nome do documento	Ação
2024.05.16.01PE.xlsx	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 1

Marca	Diversos
Data	18/06/2024 13:46:13.47
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.813,18 (R\$ 9.065,90)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.929,79 (R\$ 9.648,95)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.037,13 (R\$ 16.297,04)	-	-
Bomba su...	8	Unidade	R\$ 2.339,20 (R\$ 18.713,60)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 2.484,67 (R\$ 12.423,35)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.607,40 (R\$ 8.037,00)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 1.775,10 (R\$ 8.875,50)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 1.982,15 (R\$ 13.875,05)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.697,67 (R\$ 18.883,69)	-	-
Bomba su...	7	Unidade	R\$ 2.388,50 (R\$ 16.719,50)	-	-
Bomba su...	4	Unidade	R\$ 2.678,97 (R\$ 10.715,88)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 6.463,33 (R\$ 38.779,98)	-	-
Bomba su...	6	Unidade	R\$ 4.348,33 (R\$ 26.089,98)	-	-
Bomba su...	5	Unidade	R\$ 4.713,00 (R\$ 23.565,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 2.785,33 (R\$ 11.141,32)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.250,00 (R\$ 13.000,00)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 3.565,00 (R\$ 14.260,00)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.684,33 (R\$ 13.421,65)	-	-
Bomba ce...	5	Unidade	R\$ 2.788,30 (R\$ 13.941,50)	-	-
Bomba ce...	4	Unidade	R\$ 6.554,87 (R\$ 26.219,48)	-	-



Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 1

Nome do documento
PROPOSTA ITAPAJE.pdf

Ação



Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 2



Marca

Diversos

Data

14/06/2024 | 16:14:32.705

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.244,00 (R\$ 4.976,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.625,00 (R\$ 6.500,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.236,90 (R\$ 8.947,60)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.215,00 (R\$ 12.860,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.119,90 (R\$ 4.479,60)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.589,00 (R\$ 6.356,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 898,00 (R\$ 3.592,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.250,00 (R\$ 13.000,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.466,00 (R\$ 5.864,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.269,90 (R\$ 9.079,60)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.285,00 (R\$ 9.140,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.798,00 (R\$ 11.192,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.378,90 (R\$ 13.515,60)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 4.900,00 (R\$ 19.600,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.845,00 (R\$ 11.380,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.825,00 (R\$ 11.300,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 25,90 (R\$ 103,60)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 29,90 (R\$ 119,60)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 69,98 (R\$ 279,92)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 41,20 (R\$ 164,80)	-	-

A

Comissão de Licitações do Estado do Ceará

Ref. Pregão Eletrônico N° 2024.05.16.01PE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE I – BOMBAS HIDRÁULICAS E MOTORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 1.844,00	R\$ 9.220,00
2	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 1.989,00	R\$ 9.945,00
3	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 1,0 CV MONO	ALTRI	UND	8	R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00
4	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5 CV MONO	ALTRI	UND	8	R\$ 2.375,00	R\$ 19.000,00
5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0 CV MONO	ALTRI	UND	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
6	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 1.654,90	R\$ 8.274,50
7	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 1.788,50	R\$ 8.942,50
8	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1,0 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.015,00	R\$ 14.105,00
9	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.725,00	R\$ 19.075,00
10	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2,0 CV TRIF	ALTRI	UND	7	R\$ 2.445,00	R\$ 17.115,00
11	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3,0 CV TRIF	ALTRI	UND	4	R\$ 2.699,90	R\$ 10.799,60
12	BOMBA SUBMERSA 4AT16-17 10,0 CV TRIF	ALTRI	UND	6	R\$ 6.485,00	R\$ 38.910,00
13	BOMBA SUBMERSA 4AT10-18 7,5 CV TRIF	ALTRI	UND	6	R\$ 4.359,90	R\$ 26.159,40
14	BOMBA SUBMERSA 4AT2-27 5,0 CV TRIF	ALTRI	UND	5	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
15	BOMBA CENTRÍFUGA C7E5 1,5 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00
16	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 3.290,00	R\$ 13.160,00
17	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0 CV MONO	KING	UND	4	R\$ 3.612,00	R\$ 14.448,00
18	BOMBA CENTRÍFUGA C7E6 2,0 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 2.675,00	R\$ 13.375,00
19	BOMBA CENTRÍFUGA C7E7 3,0 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 2.845,00	R\$ 14.225,00
20	BOMBA CENTRÍFUGA C8E8 5,0 CV TRIF	KING	UND	4	R\$ 6.598,00	R\$ 26.392,00
21	BOMBA CENTRÍFUGA C8E9 7,5 CV TRIF	KING	UND	5	R\$ 7.599,00	R\$ 37.995,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
22	BOMBA CENTRÍFUGA C8E8 10,0 CV MONO	KING	UND	7	R\$ 10.700,00	R\$ 74.900,00
23	BOMBA CENTRÍFUGA C10R11 15,0 CV TRIF	KING	UND	3	R\$ 12.395,50	R\$ 37.186,50
24	BOMBA CENTRÍFUGA C10R12 20,0 CV TRIF	KING	UND	2	R\$ 15.975,55	R\$ 31.951,10
25	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 25,0 CV TRIF	KING	UND	2	R\$ 14.105,50	R\$ 28.211,00
26	BOMBA CENTRÍFUGA KN50-200 30,0 CV TRIF	KING	UND	1	R\$ 25.777,00	R\$ 25.777,00
27	BOMBA DOSADORA DE CLORO 1LH	EXATTA	UND	12	R\$ 2.056,00	R\$ 24.672,00
28	BOMBA DE MAGNOTEC/MOTOR A GASOLINA 6HP	EXATTA	UND	6	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00
29	BOMBA DOSADORA DE CLORO DD180 MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO BLINDADO 60 HZ	EXATTA	UND	8	R\$ 2.990,00	R\$ 23.920,00
30	BOMBA SUBMERSA FBS-RSA 65 15-230MM 7,5 CV TRIF 380V	LEÃO	UND	3	R\$ 9.650,00	R\$ 28.950,00
31	BOMBA SUBMERSÍVEL ABS SULZER UNI 1000t 5,0 CV TRIF 380 V	SULZER	UND	3	R\$ 5.966,00	R\$ 17.898,00
32	BOMBA SUBMERSÍVEL BCS-320 3,0 CV TRIF 380 V	SULZER	UND	3	R\$ 3.445,55	R\$ 10.336,65
33	MOTOSSERRA Á GASOLINA MS 180	TOYAMA	UND	2	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00
34	ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO	TOYAMA	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 712.459,25						

LOTE II – PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.244,00	R\$ 4.976,00
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.625,00	R\$ 6.500,00
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 2.236,90	R\$ 8.947,60
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 3.215,00	R\$ 12.860,00
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.119,90	R\$ 4.479,60
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 1.589,00	R\$ 6.356,00
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	FANUEL	UND	4	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 150	GENEBRE	UND	4	R\$ 1.466,00	R\$ 5.864,00
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.269,90	R\$ 9.079,60

11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.285,00	R\$ 9.140,00
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	GENEBRE	UND	4	R\$ 2.798,00	R\$ 11.192,00
13	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	GENEBRE	UND	4	R\$ 3.378,90	R\$ 13.515,60
14	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	GENEBRE	UND	4	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00
15	ABRACADEIRA PARA REPARO RÁPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200 LARGURA 200mm	HYDROFIX	UND	4	R\$ 2.845,00	R\$ 11.380,00
16	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIÃO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO INSTAL	HYDROFIX	UND	4	R\$ 2.825,00	R\$ 11.300,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 69,98	R\$ 279,92
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 41,20	R\$ 164,80
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110mm. CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 109,50	R\$ 438,00
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1/2"	FANUEL	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
25	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 1"	FANUEL	UND	4	R\$ 162,50	R\$ 650,00
26	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200mm, CONEXÕES ROSCADA DE 2"	FANUEL	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
28	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
29	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
30	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90 DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
31	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
32	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 584,20	R\$ 2.336,80
33	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 629,90	R\$ 2.519,60

34	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45 DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 959,99	R\$ 3.839,96
35	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
36	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 769,98	R\$ 3.079,92
37	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
38	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDODI DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00
39	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	FANUEL	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
40	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	FANUEL	UND	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
41	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	FANUEL	UND	4	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
42	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	FANUEL	UND	4	R\$ 844,00	R\$ 3.376,00
43	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 478,54	R\$ 1.914,16
44	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 595,00	R\$ 2.380,00
45	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 698,00	R\$ 2.792,00
46	UNIÃO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	HIDROVÁLVULAS	UND	4	R\$ 988,00	R\$ 3.952,00
VALOR TOTAL LOTE II R\$ 220.644,76						

VALOR GLOBAL R\$ 933.104,01 (Novecentos e trinta e três mil cento e quatro reais e um centavo)

A presente proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua emissão.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis. Inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

14 de Junho de 2024.

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 6

Nome do documento	Ação
PROPOSTA INICIAL.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 2

Marca: Diversos
 Data: 19/06/2024 | 08:24:58.894
 Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.229,17 (R\$ 4.916,68)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.605,08 (R\$ 6.420,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.222,58 (R\$ 8.890,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,50 (R\$ 12.814,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.105,08 (R\$ 4.420,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.577,08 (R\$ 6.308,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 862,96 (R\$ 3.451,84)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,33 (R\$ 12.813,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.427,92 (R\$ 5.711,68)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.225,50 (R\$ 8.902,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.272,25 (R\$ 9.089,00)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.778,30 (R\$ 11.113,20)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.352,33 (R\$ 13.409,32)	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 4.852,33 (R\$ 19.409,32)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.793,50 (R\$ 11.174,00)	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.808,50 (R\$ 11.234,00)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 23,67 (R\$ 94,68)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 24,90 (R\$ 99,60)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 68,29 (R\$ 273,16)	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 26,58 (R\$ 106,32)	-	-

A
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO CEARÁ
 REF. PREGÃO Nº 2024.05.16.01PE
 DATA DA DISPUTA: 19/06/2024 09:30H

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço.

LOTE I - BOMBAS HIDRAULICAS E MOTORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 1.813,18	R\$ 9.065,90
2	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 1.929,79	R\$ 9.648,95
3	Bomba submersa 4AT2-07 1,0 CV MONO	UND	8	LEÃO	R\$ 2.037,13	R\$ 16.297,04
4	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV MONO	UND	8	LEÃO	R\$ 2.339,20	R\$ 18.713,60
5	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV MONO	UND	5	LEÃO	R\$ 2.484,67	R\$ 12.423,35
6	Bomba submersa 4AT2-04 0,5 CV TRIF	UND	5	LEÃO	R\$ 1.607,40	R\$ 8.037,00
7	Bomba submersa 4AT2-07 0,75 CV TRIF.	UND	5	LEÃO	R\$ 1.775,10	R\$ 8.875,50
8	Bomba submersa 4AT4-07 1,0 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 1.982,15	R\$ 13.875,05
9	Bomba submersa 4AT6-08 1,5 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 2.697,67	R\$ 18.883,69
10	Bomba submersa 4AT2-15 2,0 CV TRIF.	UND	7	LEÃO	R\$ 2.388,50	R\$ 16.719,50
11	Bomba submersa 4AT3-17 3,0 CV TRIF.	UND	4	LEÃO	R\$ 2.678,97	R\$ 10.715,88
12	Bomba submersa 4AT16-17 10,0 CV TRIF	UND	6	LEÃO	R\$ 6.463,33	R\$ 38.779,98
13	Bomba submersa 4AT10-18 7,5 CV TRIF.	UND	6	LEÃO	R\$ 4.348,33	R\$ 26.089,98
14	Bomba submersa 4AT2-27 5,0 CV TRIF	UND	5	LEÃO	R\$ 4.713,00	R\$ 23.565,00
15	Bomba centrífuga C7E5 1,5 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 2.785,33	R\$ 11.141,32
16	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
17	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV MONO	UND	4	KING	R\$ 3.565,00	R\$ 14.260,00
18	Bomba centrífuga C7E6 2,0 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 2.684,33	R\$ 13.421,65
19	Bomba centrífuga C7E7 3,0 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 2.788,30	R\$ 13.941,50
20	Bomba centrífuga C8E8 5,0 CV TRIF.	UND	4	KING	R\$ 6.554,83	R\$ 26.219,32
21	Bomba centrífuga C8E9 7,5 CV TRIF	UND	5	KING	R\$ 7.575,00	R\$ 37.875,00
22	Bomba centrífuga C8E8 10,0 CV TRIF	UND	7	KING	R\$ 10.627,89	R\$ 74.395,23
23	Bomba centrífuga C10R11 15,0 CV TRIF	UND	3	KING	R\$ 12.386,97	R\$ 37.160,91
24	Bomba centrífuga C10R12 20,0 CV TRIF.	UND	2	KING	R\$ 15.943,33	R\$ 31.886,66
25	Bomba centrífuga KN50-200 25,0 CV TRIF.	UND	2	KING	R\$ 14.066,67	R\$ 28.133,34
26	Bomba centrífuga KN50-200 30,0 CV TRIF.	UND	1	KING	R\$ 25.750,00	R\$ 25.750,00
27	Bomba dosadora de cloro 1LH	UND	12	EXATA	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
28	Bomba de magnotec/motor a gasolina Ghp	UND	6	BRANCO	R\$ 4.143,30	R\$ 24.859,80
29	Bomba dosadora de cloro DD180 motor elétrico trifásico blindado 60Hz	UND	8	EXATA	R\$ 2.944,28	R\$ 23.554,24
30	Bomba submersível FBS-RSA 65 15-230 MM - 7.5 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 9.605,53	R\$ 28.816,59
31	Bomba submersível ABS SULZER UNI 1000t - 5,0 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 5.952,00	R\$ 17.856,00
32	Bomba submersível BCS-320 - 3,0 CV TRIF. 380 v	UND	3	KSP	R\$ 3.406,67	R\$ 10.220,01
33	Motosserra à gasolina MS 180	UND	2	STHIL	R\$ 3.415,33	R\$ 6.830,66
34	Roçadeira costal a combustão	UND	4	INTECH	R\$ 2.611,67	R\$ 10.446,68
					R\$ 705.459,33	
VALOR TOTAL DO LOTE 1						
setecentos e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos						
LOTE II - PEÇAS DE METAL (FERRO FUNDIDO E COBRE)						

CAAAE DE ITAPAJÉ
 FLN 305
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 85 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.229,17	R\$ 4.916,68
2	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 100 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.605,08	R\$ 6.420,32
3	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 150 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 2.222,58	R\$ 8.890,32
4	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA DN 200 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 3.203,50	R\$ 12.814,00
5	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 85 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.105,08	R\$ 4.420,32
6	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 100 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 1.577,08	R\$ 6.308,32
7	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 150 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 862,96	R\$ 3.451,84
8	VÁLVULA GAVETA COM BOLSA DN 200 DE FERRO	UND	4	IVAL	R\$ 3.203,33	R\$ 12.813,32
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	TAUANA	R\$ 1.427,92	R\$ 5.711,68
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	TAUANA	R\$ 2.225,50	R\$ 8.902,00
11	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.272,25	R\$ 9.089,00
12	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	GENEBRE	R\$ 2.778,30	R\$ 11.113,20
13	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	GENEBRE	R\$ 3.352,33	R\$ 13.409,32
14	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO TIPO BOLSA DE FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	GENEBRE	R\$ 4.852,33	R\$ 19.409,32
15	ABRACADEIRA PARA REPARO RAPIDO ANTIVAZAMENTO DN 200, LARGURA 200 mm	UND	4	LCI	R\$ 2.793,50	R\$ 11.174,00
16	ABRACADEIRA FLEX PARA UNIAO E REPARO DE TUBOS DN 200 MODELO IINSTAL	UND	4	BOZZI	R\$ 2.808,50	R\$ 11.234,00
17	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 23,67	R\$ 94,68
18	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 24,90	R\$ 99,60
19	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 85 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 68,29	R\$ 273,16
20	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 36,58	R\$ 146,32
21	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 36,31	R\$ 145,24
22	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 110 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 105,55	R\$ 422,20
23	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 150 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 105,55	R\$ 422,20
24	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1/2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 152,82	R\$ 611,28
34	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 1"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 157,93	R\$ 631,72
35	COLAR DE TOMADA ROSCADO DE ALTA PERFORMANCE PARA TUBOS DE 200 mm, CONEXÇÕES ROSCADA DE 2"	UND	4	IMPLEBRÁS	R\$ 235,92	R\$ 943,68

SAAE DE ITAPEJÉ
 FLNº 304
 Comissão

36	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 85	UND	4	PAM SAINT	R\$ 459,42	R\$ 1.837,68
37	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 110	UND	4	PAM SAINT	R\$ 608,33	R\$ 2.433,32
38	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 150	UND	4	PAM SAINT	R\$ 782,25	R\$ 3.129,00
39	CURVA EM FERRO FUNDIDO 90° DN 200	UND	4	PAM SAINT	R\$ 1.031,63	R\$ 4.126,52
40	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 85	UND	4	PAM SAINT	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
41	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 110	UND	4	PAM SAINT	R\$ 573,87	R\$ 2.295,48
42	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 150	UND	4	PAM SAINT	R\$ 625,40	R\$ 2.501,60
43	CURVA EM FERRO FUNDIDO 45° DN 200	UND	4	PAM SAINT	R\$ 957,41	R\$ 3.829,64
46	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 85	UND	4	IMPEC	R\$ 606,76	R\$ 2.427,04
47	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 110	UND	4	IMPEC	R\$ 761,67	R\$ 3.046,68
48	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 150	UND	4	IMPEC	R\$ 1.427,17	R\$ 5.708,68
51	TÊ FLANGEADO EM FERRO FUNDIDO DN 200	UND	4	IMPEC	R\$ 2.465,33	R\$ 9.861,32
52	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 85	UND	4	INTERNOX	R\$ 408,21	R\$ 1.632,84
53	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 110	UND	4	INTERNOX	R\$ 486,67	R\$ 1.946,68
54	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 150	UND	4	INTERNOX	R\$ 638,79	R\$ 2.555,16
55	EXTREMIDADE PONTA X FLANGE DN 200	UND	4	INTERNOX	R\$ 831,50	R\$ 3.326,00
56	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 85	UND	4	TKS	R\$ 471,67	R\$ 1.886,68
57	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 110	UND	4	TKS	R\$ 571,00	R\$ 2.284,00
58	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 150	UND	4	TKS	R\$ 682,51	R\$ 2.730,04
59	UNIAO COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO PARA TUBOS DN 200	UND	4	TKS	R\$ 980,89	R\$ 3.923,56
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 217.137,64	
duzentos e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos						
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 922.596,97	
novecentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos						

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

19 de junho de 2024

Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 9

Nome do documento	Ação
catalogo.pdf	<input type="radio"/>

Edital: 2024.05.16.01PE | Lote: 2

Marca	GOODSTEEL
Data	19/06/2024 08:22:47.845
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário <small>(Valor Inicial Global)</small>	Valor Final Unitário <small>(Valor Final Global)</small>	Marca
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.229,17 <small>(R\$ 4.916,68)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.605,08 <small>(R\$ 6.420,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.222,58 <small>(R\$ 8.890,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,50 <small>(R\$ 12.814,00)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.105,08 <small>(R\$ 4.420,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.577,08 <small>(R\$ 6.308,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 862,96 <small>(R\$ 3.451,84)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.203,33 <small>(R\$ 12.813,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 1.427,92 <small>(R\$ 5.711,68)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.225,50 <small>(R\$ 8.902,00)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.272,25 <small>(R\$ 9.089,00)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 2.778,30 <small>(R\$ 11.113,20)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 3.352,33 <small>(R\$ 13.409,32)</small>	-	-
VÁLVULA ...	4	Unidade	R\$ 4.852,33 <small>(R\$ 19.409,32)</small>	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.793,50 <small>(R\$ 11.174,00)</small>	-	-
ABRAÇAD...	4	Unidade	R\$ 2.808,50 <small>(R\$ 11.234,00)</small>	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 23,67 <small>(R\$ 94,68)</small>	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 24,90 <small>(R\$ 99,60)</small>	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 68,29 <small>(R\$ 273,16)</small>	-	-
COLAR DE...	4	Unidade	R\$ 26,58 <small>(R\$ 106,32)</small>	-	-